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CH. Dokumenty týkající se vzdělávání a rozvoji pedagogických pracovníků v MŠ

I. Hodnotící formulář DVPP

A. Obrazové přílohy:

Obr. č. 1- „Obecný úkol řízení lidských zdrojů“ podle Koubka (Koubek, 2015, s. 17)

Obr. č. 2- „Vztah učení, rozvoje a vzdělávání“ (Hroník, 2007, s. 31)

Obr. č. 3- „ Fáze systému vzdělávání“ (Bartoňková, 2010, s. 110)

Obr. č. 4- „Mezera ve vzdělávání“ (Armstrong, 2015, s. 355)

Obr. č. 5-„Praktické prezentace jednotlivých pilířů v procesu vzdělávání“ (Evangelu,

Bommel, Juřička, 2013, s. 27)

Obr. č. 6- Cyklus motivace podle Vodáka, Kucharčíkové (Vodák, Kucharčíková, 2011, s.

101).
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Obr. č. 7- „Hlavní určující a určené proměnné ve vztahu k výsledkům vzdělávací

akce.“(Barták, 2015, s. 20)

Obr. č. 8- Schéma DVPP zpracováno podle Puškinové (Puškinová, Řízení školy XI,

8/2014, s. 13)

B. Seznam tabulek a grafů

Tabulky k teoretické části

Tabulka č. 1 „Matice metod rozvoje“ podle Hroníka. (Hroník, 2007, s. 150)

Tabulka č. 2 „Časový plán“ (Bartoňková, 2010, s. 169)

Tabulka č. 3 „Zásady dalšího vzdělávání učitelů a způsoby jejich naplňování“ (Lazarová,

2006, s. 155- 156)

Tabulka č. 4 „Přehled hlavních forem vzdělávacích akcí“ (Lazarová, 2006, s. 21-22)

Tabulky a grafy k empirickému výzkumu

- Tabulky k výsledkům dotazníkového šetření

Tabulka č. 1 Kolik je Vám let?

Tabulka č. 2 – Jste?

Tabulka č. 3- Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

Tabulka č. 4- Jak dlouho pracujete v mateřské škole, myšleno celková praxe ve školství?

Tabulka č. 5- Informace o nabízených vzdělávacích akcích získávám:

Tabulka č. 6- Kdo rozhoduje o výběru vzdělávací akce, které se zúčastním?

Tabulka č. 7- Předchází výběru vzdělávací akce rozhovor, analýza, rozbor apod. vašich

vzdělávacích potřeb tzn. mezery ve vašich dovednostech, znalostech (co umím a co bych

chtěl umět)?

Tabulka č. 8- Při výběru vzdělávací akce přihlíží vedení školy k:
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Tabulka č. 9- Plán vzdělávání vypracovává vedení školy:

Tabulka č. 10- Kdo plánuje konkrétně průběh (jak), časové rozvržení (délka trvání),

termíny (kdy bude akce probíhat) vzdělávací akce?

Tabulka č. 11- Kdo pořádá vzdělávání, kterého se zúčastňujete?

Tabulka č. 12- Vzdělávání, kterých se zúčastňujete, se uskutečňuje?

Tabulka č. 13- Předáváte získané poznatky ze vzdělávání svým kolegům?

Tabulka č. 14- Jak probíhá vyhodnocení vzdělávací akce?

Tabulka č. 15- Jaké rozvojové aktivity probíhají na vaší škole?

Tabulka č. 16- Využíváte dny samostudia ke vzdělávání a rozvoji?

Tabulka č. 17- Vyberte metodu, kterou pro Váš profesní rozvoj nejčastěji využíváte.

Tabulka č. 18- Využíváte on-line vzdělávací kurzy?

Tabulka č. 19- V jaké oblasti se v současnosti vzděláváte?

Tabulka č. 20- V jakých oblastech byste uvítali dále se ve své profesi vzdělávat?

Tabulka č. 21- Jak často navštěvujete vzdělávací akce?

Tabulka č. 22- Vidíte nějaké překážky v oblasti rozvoje a vzdělávání?

Tabulka č. 23- Co nebo kdo ovlivňuje vzdělávání a rozvoj učitelů na vaší škole?

Tabulka č. 24 - K dalšímu rozvoji a vzdělávání mě motivuje zejména:

- Grafy k výsledkům dotazníkového šetření

Graf č. 1- Kolik je Vám let?

Graf č. 2 – Jste?

Graf č. 3- Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

Graf č. 4- Jak dlouho pracujete v mateřské škole- celková praxe ve školství?
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Graf č. 5- Informace o nabízených vzdělávacích akcích získávám:

Graf č. 6- Kdo rozhoduje o výběru vzdělávací akce, které se zúčastním?

Graf č. 7- Předchází výběru vzdělávací akce rozhovor, analýza, rozbor apod. vašich

vzdělávacích potřeb tzn. mezery ve vašich dovednostech, znalostech (co umím a co bych

chtěl umět)?

Graf č. 8- Při výběru vzdělávací akce přihlíží vedení školy k:

Graf č. 9- Plán vzdělávání vypracovává vedení školy:

Graf č. 10- Kdo plánuje konkrétně průběh (jak), časové rozvržení (délka trvání), termíny

(kdy bude akce probíhat) vzdělávací akce?

Graf č. 11- Kdo pořádá vzdělávání, kterého se zúčastňujete?

Graf č. 12- Vzdělávání, kterých se zúčastňujete, se uskutečňuje?

Graf č. 13- Předáváte získané poznatky ze vzdělávání svým kolegům?

Graf č. 14- Jak probíhá vyhodnocení vzdělávací akce?

Graf č. 15- Jaké rozvojové aktivity probíhají na vaší škole?

Graf č. 16- Využíváte dny samostudia ke vzdělávání a rozvoji?

Graf č. 17- Vyberte metodu, kterou pro Váš profesní rozvoj nejčastěji využíváte.

Graf č. 18- Využíváte on-line vzdělávací kurzy?

Graf č. 19- V jaké oblasti se v současnosti vzděláváte?

Graf č. 20- V jakých oblastech byste uvítali dále se ve své profesi vzdělávat?

Graf č. 21- Jak často navštěvujete vzdělávací akce?

Graf č. 22- Vidíte nějaké překážky v oblasti rozvoje a vzdělávání?
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Graf č. 23- Co nebo kdo ovlivňuje vzdělávání a rozvoj učitelů na vaší škole?

Graf č. 24 - K dalšímu rozvoji a vzdělávání mě motivuje zejména:

- Tabulky k výsledkům šetření metodou interview

Tabulka č. 25- Je na škole osoba, která je pověřena personální činností- vzděláváním a

rozvojem pedagogických pracovníků?

Tabulka č. 26- Z čeho vychází další vzdělávání pedagogických pracovníků v mateřské

škole?

Tabulka č. 27- Co ovlivňuje DVPP? Co ovlivňuje plánování, realizaci vzdělávací akce?

Tabulka č. 28- Kdo a na základě čeho zpracovává plán dalšího vzdělávání pedagogických

pracovníků?

Tabulka č. 29- Organizuje škola společné vzdělávací akce? Jaké formy a metody

upřednostňujete?

Tabulka č. 30- Je vzdělávání pedagogických pracovníků vyhodnocováno, analyzováno,

reflektováno? Jak, jakým způsobem?

Tabulka č. 31- Jaké rozvojové aktivity probíhají na vaší škole?

Tabulka č. 32- Jak podporujete své zaměstnance, aby se rozvíjeli a vzdělávali?

Tabulka č. 33- Označte typ řízení, který charakterizuje vaši školu.

- Tabulky k výsledkům analýzy dokumentů týkající se DVPP v MŠ

Tabulka č. 34- Dokumenty, které poskytly paní ředitelky, se kterými bylo uskutečněno

interview.

Tabulka č. 35 - Přehled všech znaků, které byly sledovány v dokumentech.
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C. Stanovisko MŠMT – priority 2015/2016

PRIORITA Č. 3- Kariérní řád - Profesní rozvoj pedagogických pracovníků

V rámci systému profesního rozvoje pedagogických pracovníků budou využity výstupy IPn

Kariérní systém, ale důraz bude kladen na profesní rozvoj učitelů a aktivity související s

výukou.

Jednotlivé prvky:

1) Zavedení adaptačního období pro začínající pedagogické pracovníky

Pro začínající učitele je plánováno zavedení jedno- až dvouletého adaptačního období s

cílem podpořit je při nástupu do praxe a v průběhu jejich profesních začátků (zvažuje se

např. snížení přímé vyučovací povinnosti začínajícího učitele).

Adaptační období bude koncipováno v návaznosti na přípravné vzdělávání a s výhledem na

celoživotní učení učitelů.

Adaptační období má být realizováno dle rámcového programu uvádění do profese a


[…]


3.6 Dlouhodobý plán DVPP

Cílem je výrazně zvýšit schopnosti a dovednosti pedagogických pracovníků, jejich rozvoj, profilaci

školy, dostát požadavku kvalifikačních předpokladů.

---------------------------------------------

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ředitelka B
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Ředitelka C
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Výňatek z dokumentu Roční hodnocení školy šk. rok 2014/2015

Logopedický kroužek – probíhal 2. rokem, opět 2 kurzy; vedla pí uč. XXXXXXX

(absolvovala kurz pro preventisty řečové výchovy, pracovala pod supervizí klinické

logopedky Mgr. XXXXXXXX); zájem je neustále veliký, ale pro zkvalitnění pedagogické

práce bylo nutné snížit počet dětí ve skupině z počtu 16 na 10 dětí. Vzhledem k tomu, že

úroveň vyjadřovacích schopností dětí je stále nízká, dostane se logopedická prevence

v naší mateřské škole do popředí zájmu: pí učitelka vytvořila s ředitelkou školy plán

logopedické prevence na škole v podobě průřezového tématu „Povídejme si, děti“

(zapojení do rozvojového programu „Podpora logopedické prevence v předškolním

vzdělávání v roce 2014“, vyhlášeného MŠMT, v rámci kterého mj. absolvovaly tři učitelky

kurz pro log. preventisty) implementovat do ŠVP (následně do TVP) rozšířený plán

logopedické prevence, pokračovat v účasti na kurzu pro logopedické preventisty.

Zřizovatelem hrazený kurz PP absolvovali všichni přihlášení, škola získala resuscitační

pannu

Dvě učitelky absolvovaly kurz logopedické prevence a staly se logopedickými

preventistkami; plán dalšího studia preventivní logopedie: XXXXXová, XXXXová,

XXXXXlová

Účast na kurzu R + R (XXXXchová, XXXková, XXXXnová)

název akce počet

účastníků

celkový počet

hodin

Metoda Hejného v MŠ 2 2 x 4 = 8

Klady a zápory hyperaktivity 1 3

Hry pro prevenci agresivity 1 4

Dramatická výchova 1 6,5

Třesky plesky hravě česky 1 6,5

Inspis - ČŠI 1 4

Maxík – stimulační program pro předškoláky 1 6

Konference – Dítě na cestě do ZŠ 1 7

Logopedický asistent 3 3 x 80 = 240

celkem 12 285

Sdílená databáze všech absolvovaných vzdělávacích akcí bude mít do budoucna především

funkci statistickou (kdo kdy kde), příp. informační ve smyslu podání referencí

(doporučit/nedoporučit a proč), protože mnohé poznatky jsou nepřenosné
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Tři pedag. pracovnice absolvovaly kurz logopedické prevence (XXXová, XXXXvá), a

staly se logopedickými preventistkami; plán dalšího studia preventivní logopedie: XXXXX

Ředitelka D

VZDĚLÁVÁNÍ A SEMINÁŘE PEDAGOGIKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLNÍ ROK 2015/2016

Jméno

paní

učitelky

Datum

konání

Čas

konání

Název

vzdělávacího

centra

Název programu CENA

xxxxx Cvičíme Taj- chi s dětmi

xxxxx 11. 11.

2015

9.30-

15.00

NIDV Konference- Globální rozvojové

vzdělávání

0

xxxxx Komunikujeme o problémech dětí

předškolního a raného věku

xxxxx Dys- centrum Metoda dobrého startu

Dys- centrum Předškolák s problémovým chováním

xxxxx 20. 4. 9.15 NIDV Diagnostika dítěte předškolního věku a

individualizace

Výtvarný projev a jeho zvláštnosti

xxxxx Portál Poruchy komunikace u dětí

předškolního věku

xxxxx Portál Komunikace s rodiči

Předškoláci v MŠ

Předmatematická výchova nově

xxxxx Činnost v MŠ ve světle novely ŠZ

I. Hodnotící formulář DVPP

Tento formulář předložila ředitelka A
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Zhodnocení semináře DVPP

(vyplnění do týdne po ukončení semináře a předání ředitelce)

Název semináře:

Pořadatel semináře:

Datum konání:

Místo konání semináře: Hodinová dotace:

Stručný obsah semináře: (čeho se týkal, zajímavé postřehy v bodech)

Jak budou sdíleny výstupy: (předáním materiálů – osobně, e-mailem; předáním

informací na poradě; ukázkovou hodinou apod.)

Doporučení pro kolegyně: (zvolte odpověď)

určitě ano x spíše ano x spíše ne x určitě ne

Zdůvodnění doporučení, zhodnocení úrovně semináře: (proč doporučujete, proč

nedoporučujete – např. kvalita lektora, úroveň obsahu, přínosu pro práci, jiná kritéria)

Jiné podněty, které chcete uvést:

Datum:…………………..Jméno účastníka: ……………

Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta

M. Rettigové 4, 116 39 Praha 1
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Evidenční list žadatelů o nahlédnutí do listinné podoby práce

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané

nahlédnutím do zveřejněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům,

ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než

autora.

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo

rozmnoženiny závěrečné práce, jsem však povinen/povinna s nimi nakládat jako

s autorským dílem a zachovávat pravidla uvedená v předchozím odstavci tohoto

prohlášení.

Poř. č. Datum Jméno a příjmení Adresa trvalého bydliště Podpis

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.