HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
kombinovaného studia oboru Management vzdělávání
POSUDEK OPONENTA PRÁCE

| | |
|--|---|
| Autor diplomové práce: Bc. Ilona Bártová | Oponent diplomové práce: Doc. PhDr. Jana Marie Šafránková, CSc. |
| Název diplomové práce: Vzdělávání a rozvoj pedagogických pracovníků v mateřské škole | |

| Indikátory kvality závěrečné práce | | 1 - rozhodně ano | 2 – spíše ano | 3 – spíše ne | 4 - rozhodně ne |
|---|---|------------------|---------------|--------------|-----------------|
| Znak | | | | | |
| Označte X , zda předložená práce obsahuje níže uvedené znaky. <i>Pokud nebudou obsaženy klíčové znaky A2, A3, B1, B3 a F1, práce by neměla být doporučena k obhajobě.</i> | | | | | |
| A Obecné | | | | | |
| A1 | Jazyková úroveň | X | | | |
| A2 | Dodržení stanoveného rozsahu | X | | | |
| A3 | Dodržení ostatních obligatorních požadavků (viz Opatření děkana č. 8/2015, vč. Přílohy č. 3 k Opatření děkana č. 8/2015) | X | | | |
| B Úvodní část | | | | | |
| B1 | Zřetelné vymezení do oblasti studovaného oboru | X | | | |
| B2 | Jasná formulace tématu a cíle práce (Co má být ověřeno, zjištěno, čeho má být dosaženo, co nového chce autor zjistit?) | X | | | |
| B3 | Objektivní analýza z oblasti řízení ve vzdělávání, nikoli popis subjektivní zkušenosti | X | | | |
| C Dosavadní řešení problému | | | | | |
| C1 | Přehled názorů vztahujících se k danému tématu na základě studia odborné literatury | X | | | |
| C2 | Relevantní odkazy na českou i zahraniční odbornou literaturu | X | | | |
| C3 | Zřetelné rozlišení autorského textu a citací (doslovných i parafrází) | X | | | |
| D Výzkumná část | | | | | |
| D1 | Zřejmý vztah k tématu a cíli práce | X | | | |
| D2 | Stanovení výzkumného problému. Správná formulace výzkumných otázek nebo předpokladů | X | | | |
| D3 | Vhodné výzkumné metody a nástroje | X | | | |
| E Analytická část | | | | | |
| E1 | Kvalitní analýza získaných faktů a údajů | X | | | |
| E2 | Kvalitní interpretace zjištěných výsledků | X | | | |
| E3 | Zpracování vhodných doporučení a uvedení výstupů práce | X | | | |
| F Závěry. Přínos pro studovaný obor | | | | | |
| F1 | Zhodnocení míry dosažení stanoveného cíle práce | X | | | |
| F2 | Shrnutí hlavních myšlenek celého textu | X | | | |
| F3 | Adresné vyjádření o využití práce | X | | | |
| F4 | Výstup práce je obecně využitelný pro oblast řízení ve vzdělávání – management vzdělávání. Jde skutečně o odborně fundovaný materiál vedoucí k rozvoji studovaného oboru, teorie či určitého úseku řízení školy, školství či řízení vzdělávání | X | | | |

Klady práce:

- Dobře zpracovaná část teoretické části zaměřená na problematiku vzdělávání a rozvoje pracovníků.
- Dobře zpracované šetření názorů zaměstnanců na vzdělávání a rozvoj.
- Dobře vypracované závěry práce.

Tématem diplomové práce je problematika vzdělávání a rozvoje pedagogických pracovníků v mateřských školách. V teoretické části je zpracována problematika vývoje personálního managementu a jednotlivé personální činnosti. Dále problematika vzdělávání a rozvoje se specifikou na pedagogické pracovníky. V empirické části je provedeno šetření mezi 122 zaměstnanci mateřských škol na téma vzdělávání a rozvoj v mateřských školách. Šetření je doplněno analýzou dokumentů ke vzdělávání a k rozvoji. Závěry jsou zpracovány do doporučení pro praxi.

Nedostatky práce:

(Nedostatky práce korespondují s absencí požadovaných znaků; konkretizujte pro text práce.)

- V práci nejsou nedostatky.

Vzala jsem na vědomí obsah Protokolu o vyhodnocení závěrečné práce ze dne 13.4.2016

Hodnocení práce: Práce splňuje požadavky kladené na daný typ práce v oboru Management vzdělávání.

Doporučení a otázky pro obhajobu:

1. Vysvětlete, jak je realizován proces vzdělávání a rozvoje pedagogických pracovníků v mateřských školách.
2. Jaké byste navrhla změny do existujícího procesu vzdělávání a rozvoje pedagogických pracovníků v mateřských školách?

V Praze dne 29.4.2016

doc. PhDr. Jana Marie Šafránková, CSc.